



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ มีความประสงค์จะดำเนินการประกาศราคากลางจ้างก่อสร้างห้องน้ำ
สาธารณะภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง
๓.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๔๕.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ตั้งโครงการพิกัด X UTM ๗๓๘๕๕ Y UTM ๘๘๗๒๗
รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๓.๐๐๐ กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ ราคากลาง จำนวน ๓๕๐,๐๐๐ บาท
(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) งบประมาณตั้งไว้ ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ จะดำเนินการเปิดเผยแพร่ราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูล
ราคากลาง และสามารถตรวจสอบได้ และให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงาน สามารถสอบถามข้อมูลได้ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลแม่อ้อ ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๖๗-๑๕๘๘ ในวันและ
เวลาราชการ หรือ www.mae-o.go.th และ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อย
 สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	102,247.04	1.3074	133,677.78	
2	งานสถาปัตยกรรม	134,836.00	1.3074	176,284.59	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย	48,534.96	1.3074	63,454.61	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	5,880.28	1.3074	7,687.88	
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ				
6	งานระบบลิฟต์และบันไดเลื่อน				
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
			รวมค่าก่อสร้าง	381,104.85	
			รวมเป็นเงิน	350,000.00	

ตัวอักษร

(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่ฮ้อย ที่ 299/2560

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวรรณ โชปินตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสถิตต์ กิจรัก)

นักวิชาการศึกษา รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 45.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานขุดดินและถมคืน	15.00	ลบ.ม.		-	148.00	2,220.00	2,220.00	
1.2	งานทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	280.38	841.14	99.00	297.00	1,138.14	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.60	ลบ.ม.	1,682.24	1,009.34	398.00	238.80	1,248.14	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	17.00	ลบ.ม.	1,775.70	30,186.90	391.00	6,647.00	36,833.90	
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงไม้แบบ	15.00	ตร.ม.		-	133.00	1,995.00	1,995.00	
	- ไม้แบบ	6.00	ลบ.ฟ.	579.44	3,476.64		-	3,476.64	
	- ตะปู	4.00	กก.	30.37	121.48		-	121.48	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR - 24 Dia 6 มม.	0.29	ตัน	20,206.93	5,860.01	4,100.00	1,189.00	7,049.01	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR - 24 Dia 9 มม.	0.09	ตัน	19,478.21	1,753.04	4,100.00	369.00	2,122.04	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD - 40 Dia 12 มม.	0.66	ตัน	19,470.40	12,850.46	3,300.00	2,178.00	15,028.46	
	- ลวดผูกเหล็ก	32.00	กก.	47.66	1,525.12		-	1,525.12	
1.7	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. น้ำหนัก 15 กก./ท่อน	525.00	กก.	23.20	12,180.00	10.00	5,250.00	17,430.00	
	- เหล็กกลางสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 50 x 25 x 2.3 มม. น้ำหนัก 14.64 กก./ท่อน	205.00	กก.	15.02	3,079.10	10.00	2,050.00	5,129.10	
	- ทาสีเหล็กกันสนิม	77.00	ตร.ม.	55.00	4,235.00	35.00	2,695.00	6,930.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				77,118.24		25,128.80	102,247.04	

(ลงชื่อ) ประชา
 (ลงชื่อ) กรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 45.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- แผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) ทน 0.35 มม. (ชนิดสี)	105.00	ตร.ม.	139.00	14,595.00	70.00	7,350.00	21,945.00	
	- ครอบสัน (METAL SHEET) ทน 0.30 มม.	16.00	เมตร	-	-	50.00	800.00	800.00	
	- ครอบปิดข้าง (METAL SHEET) ทน 0.30 มม.	8.00	แผ่น	-	-	50.00	400.00	400.00	
	- สกูล ขนาด 2"	5.00	กล่อง	150.00	750.00	-	-	750.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป (ไม้เทียม)	36.00	เมตร	165.00	5,940.00	-	-	5,940.00	
2.2	งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	122.00	ตร.ม.	94.00	11,468.00	65.00	7,930.00	19,398.00	
2.3	งานฉาบปูนผนัง	244.00	ตร.ม.	63.00	15,372.00	95.00	23,180.00	38,552.00	
2.4	งานประตู								
	- ป1 ประตูบาน พีวีซี	5.00	บาน	530.00	2,650.00	-	-	2,650.00	
2.5	งานหน้าต่าง								
	- น1 หน้าต่างบานติดตาย	5.00	บาน	300.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	ยอดยกไป				52,275.00		39,660.00	91,935.00	

(ลงชื่อ) ปรึกษา
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 45.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							91,935.00	
2.8	งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8"	13.00	ตร.ม.	217.00	2,821.00	158.00	2,054.00	4,875.00	
2.9	งานผนังปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x10"	50.00	ตร.ม.	253.00	12,650.00	158.00	7,900.00	20,550.00	
2.10	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาทนภายนอก	122.00	ตร.ม.	44.00	5,368.00	34.00	4,148.00	9,516.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาทนภายใน	122.00	ตร.ม.	30.00	3,660.00	30.00	3,660.00	7,320.00	
	- ทาสีน้ำมัน	8.00	ตร.ม.	42.00	336.00	38.00	304.00	640.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				24,835.00		18,066.00	134,836.00	

(ลงชื่อ)
 (ลงชื่อ)
 (ลงชื่อ)

[Handwritten Signatures]

.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 45.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
3.1	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมชักโครก (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	5.00	ชุด	3,500.00	17,500.00	450.00	2,250.00	19,750.00	
	- อ่างล้างมือ (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	4.00	ชุด	855.14	3,420.56	450.00	1,800.00	5,220.56	
	- ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	3.00	ชุด	672.90	2,018.70	450.00	1,350.00	3,368.70	
	- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก	5.00	อัน	252.34	1,261.70	120.00	600.00	1,861.70	
	- ที่วางสบู่เซรามิก	5.00	อัน	252.34	1,261.70	120.00	600.00	1,861.70	
	- ราวแขวนผ้า	5.00	อัน	150.00	750.00	70.00	350.00	1,100.00	
	- แผงกันโลปัสสาวะเซรามิกชาย	3.00	ชุด	750.00	2,250.00	170.00	510.00	2,760.00	
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น	7.00	ชุด	120.00	840.00	75.00	525.00	1,365.00	
	- ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ชุด	128.00	256.00	25.00	50.00	306.00	
	- ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 4"	4.00	ท่อน	598.13	2,392.52	200.00	800.00	3,192.52	
	- ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"	5.00	ท่อน	168.22	841.10	80.00	400.00	1,241.10	
	- ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 1/2"	5.00	ท่อน	39.25	196.25	60.00	300.00	496.25	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง ชั้น 13.5 dia 1/2"	8.00	อัน	3.74	29.92			29.92	ประธา
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา ชั้น 13.5 dia 1/2"	4.00	อัน	4.21	16.84			16.84	กรรมกา
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา ชั้น 13.5 dia 1/2"	13.00	อัน	4.67	60.71			60.71	กรรมกา
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง ชั้น 13.5 dia 2"	8.00	อัน	17.76	142.08			142.08	
	ยอดยกไป				33,238.08		9,535.00	42,773.08	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 45.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ ทอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							42,773.08	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา ชั้น 13.5 dia 2"	10.00	อัน	26.17	261.70	-	-	261.70	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา ชั้น 13.5 dia 2"	9.00	อัน	38.32	344.88	-	-	344.88	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา ชั้น 13.5 dia 4"	10.00	อัน	149.53	1,495.30	-	-	1,495.30	
	- ถังซีเมนต์สำเร็จรูปกลาง ศก. 1.00 เมตร	16.00	ถัง	200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	- ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 1.00 เมตร	4.00	ฝา	115.00	460.00	-	-	460.00	
	รวมหมวดงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย				5,761.88		-	48,534.96	

(ลงชื่อ)
(ลงชื่อ)
(ลงชื่อ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการ อบต.แม่ฮ้อ

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 45.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
4.1	งานไฟฟ้าภายในและภายนอกอาคาร								
	- คอมพิวเตอร์ไม่มีกรอบ ขนาด 1 x 36 วัตต์	11.00	ชุด	154.20	1,696.20	115.00	1,265.00	2,961.20	
	- สวิตซ์ไฟฟ้า	11.00	ชุด	29.28	322.08	80.00	880.00	1,202.08	
	- สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF - GRD สายแบนแกนคู่ มีกราวด์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	45.00	เมตร	14.00	630.00	13.00	585.00	1,215.00	
	- Circuit Breaker	1.00	ชุด	150.00	150.00	-	-	150.00	
	- ท่อ พีวีซี ร้อยสายไฟฟ้า	11.00	ท่อน	32.00	352.00	-	-	352.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				3,150.28		2,730.00	5,880.28	

(ลงชื่อ).....
(ลงชื่อ).....
(ลงชื่อ).....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปริมาณงานขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๔๕.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ตั้งโครงการพิกัด X UTM ๗๓๘๕๕ Y UTM ๘๘๗๒๗ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) จำนวน ๗ หน้า
๕.๒ รายละเอียดเอกสารอื่น ๆ (ราคากลาง) จำนวน ๒๗ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสถิตย์ กิจรัก	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ